
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. ПОДГОРНОЕ» 
(МБОУ «СОШ с.п. ПОДГОРНОЕ»)

МУ «Надтеречниша-шенаурхалладечу к1оштанадминистрациндешарандакъа» 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН 

«ПОДГОРНЕРЧУ ЮККЪЕРЧУ ДЕШЕРАН ИШКОЛ»

ПРИКАЗ
31 августа 2022г. № Z/Z

с.п. Подгорное
О назначении руководителей 
школьных МО

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», с целью научной организации труда 
педагогических работников школы, на основании решения Педагогического Совета школы 
(протокол № 1 от 31.08.2022 г.), приказываю:

1. Создать в школе предметные методические объединения и назначить на 2022-2023 учебный
год следующих руководителей:

№ 
п/п

Методическое 
объединение

ФИО руководителя МО

1 А.М.Эгиева Русского языка и литературы, английского языка, 
чеченский язык и литература

2 А.К.Накостова Математики, физики, ИКТ
3 Х.Ш.Эдилханова Химии, биологии, географии, обществознание, история
4 Х.И.Абдурзакова Классных руководителей
5 Л.А.Хасиева Начальных классов
6 А.С.Оздамирова Физическая культура, музыка, труд, ИЗО, ОБЖ.

2. Создать методический Совет школы в составе руководителей МО.
3. Руководителем методического Совета назначить заместителя директора по УР (учебно- 

воспитательная работа) Ахметханову Аминат Якубовну.
4. Установить с 01.09.2022 года всем руководителям школьных МО доплату в размере

15 % ставки.
5. Выплату установленных доплат производить впредь до особого распоряжения в период с 

01.09.2022 года по 31.08.2023 года.

Директор школы: -У7. . 7/:Z. А.Э.Дельбиева

С приказом ознакомлены:

А.Я. Ахметханова
А.С.Оздамирова
А.М. Эгиева

31.08.2022 г.

_____Л.А.Хасиева (////_____ А.К.Накостова '
_ Х.Ш.Эдилханова Х.И.Абдурзакова


		2022-11-25T16:29:23+0300
	Дельбиева Айшат Элаевна




